
COPIA DETERMINA

COMUNE DI SANT'OMERO
PROVINCIA DI TERAMO

C.A.P. 64027    Codice fiscale 82002660676 - Partita IVA 00523850675     Telefono (0861) 88098 

AREA  FINANZIARIA

Determinazione 8

22/02/2017

L'anno                                 addì                             del mese diduemiladiciassette

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO:

IMPEGNO PER ACQUISTO CARTA FROMATO  A4 ed  A3 GRAMMI 80 PER FOTOCOPIATRICI
DALLA DITTA A. DI PAOLO.

REGISTRO GEN. DETERMINE: N. 51

DEL

-   Visto l'art. 107 del D.to L.vo n.267 del 18.08.2000;

-   Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs. 267/2000;

-   Visto il vigente "Regolamento di contabilità";

Data registrazione __________________________

ventidue Febbraio

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


VISTO il  decreto  Sindacale  n.  3578  del  14/04/2016 con  il  quale  é  stato  ufficialmente incaricato  il
Responsabile del Servizio Finanziario il Dottor Giuseppe Foschi,  ad emettere le determinazioni  di  spesa
ed in generale ad assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza;

PREMESSO CHE:

Questo  Ente  ha  avuto  la  preminente  necessità  di  provvedere  all'acquisto  di  carta  bianca
formato A/4 per gli uffici comunali e fotocopiatrici in  dotazione, in  quanto  vengono  usate
anche da stampanti;

RICHIAMATO  l'art.  7  comma  2  del  D.L.  52/2012  convertito  nella  L.  94/2012  recante
“Disposizioni urgenti per la  razionalizzazione della spesa pubblica” il quale  dispone  che  per
l'acquisto di beni e servizi di valore inferiore alla  soglia comunitaria è obbligatorio il ricorso
al  mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  in  seguito  denominato  MEPA,  allo
scopo di raggiungere risparmi in termini di tempistica di acquisto e di risorse economiche;

RICHIAMATA la  legge 7 agosto 2012 n.  135  “Conversione in  legge,  con  modificazioni,  del
decreto legge 6 luglio 2012 n.  95,  recante  disposizioni  urgenti  per  la  revisione  della  spesa
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”;

CONSTATATA la possibilità di effettuare acquisti attraverso il MEPA, il quale permette di
effettuare  ordini  da  catalogo  per  acquisti  sotto  la  soglia  di  prodotti  e  servizi  da  una
pluralità  di  fornitori,  scegliendo  quelli  che  meglio  rispondono  alle  proprie  esigenze
attraverso  le  modalità  di  ordine  diretto  d'acquisto  (O.D.A.)  o  di  richiesta  di  offerta
(R.d.O.);

RICHIAMATO l'art. 36, comma 2, lettera a)  del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che, per
servizi  o  forniture  di  importo  inferiore  a  40.000,00  Euro,  è  consentito  l'affidamento
diretto;

DATO ATTO che  da  un  attento  esame del  prodotto  offerto  sulla  piattaforma  MEPA  dai
vari  fornitori  abilitati  é  stato  individuata  la  ditta   COSTA  VERDE  Snc,   con  sede  a
Giulianova (TE) in via Meucci snc, con il prezzo migliore per il prodotto a cui questo Ente è
interessato;

RITENUTO,  per  quanto  sopra  esposto,  di  procedere  all'acquisto  sul  MEPA  attraverso  la
procedura  dell'Ordine  diretto  di  Acquisto  (ODA)  della  carta  bianca  formato  A4  ed  A3  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


dalla ditta A. DI PAOLO  s.r.l., con sede a Pescara (PE)

Prodotto Prezzo

unitario (€)

Quantità
ordinata

IVA (€) Totale

(IVA incl.)

Carta Bianca  F.to A4
gr.80

2,04 200 (Risme) 89,76 497,76

Carta bianca F.to A3

80 gr.

5,80 15 risme 19,14 106,14

DATO  ATTO  che  tale  affidamento  è  soggetto  alle  regole  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136 e s.m.i.;

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del  02 LUGLIO 2016  – resa esecutiva,
– è stato approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2016/2018; 

RITENUTO pertanto di assumere impegno  di  spesa  per  quanto  sopra  evidenziato,  per  una
spesa complessiva di circa € 603,90  comprensivo di IVA al 22%, cap. 1238  Titolo1, Missione
1, Programma 11 del bilancio 2017;

ACQUISITO il codice CIG ZB71D43B82 a seguito di iscrizione sul sito dell'autorità per la
vigilanza, relativo al servizio oggetto del presente atto;

VISTI:

 il Regolamento comunale di contabilità;

 il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano e confermano;

1.  DI PROCEDERE all'acquisto,  tramite  Ordine  diretto  sul  MEPA,  di  n.  200 risme  di

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


carta bianca formato A4  e n. 15 risme di formato A3 grammi 80 per fotocopiatrice,
per un importo complessivo di € 603,90 IVA compresa, così come da ordine allegato
quale parte integrante del presente provvedimento;

2. DI AFFIDARE  la  fornitura  alla  ditta  A.  DI  PAOLO  s.r.l.,  con  sede  a  Pescara
(PE))   in  via  Chieti,  23,  accreditata  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione  (MEPA),  alle  condizioni  del  catalogo  on  line,  per  l'importo  di  €
603,90 IVA compresa;

3. DI IMPEGNARE la spesa  di  €  603,90 cap. 1238 Titolo1,  Missione  1,  programma  11
del bilancio 2017, 

4. DI PERFEZIONARE  l'acquisto,  di  cui  al  presente  impegno,  con  le  modalità  e  nelle
forme previste dal MEPA;

5. DI DARE ATTO:

- il presente impegno di  spesa  è  assunto  nel  rispetto  del  vincolo  finanziario  di
cui al primo e al secondo  comma  dell'art. 250 del  D. Lgs. 18  agosto  2000,  n.  
267;

- che il CIG: ZB71D43B82  è quale obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi delle Legge 136/2010;

6. DI PROCEDERE con successivo atto al pagamento della spesa di € 603,90 alla ditta,
A. DI PAOLO s.r.l., con sede a Pescara (PE))  in via Chieti, 23, su presentazione di
regolare fattura.

Il Responsabile procedimento
Serafino Viscioni

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
Dott. Giuseppe Foschi

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COMUNE DI SANT'OMERO
PROVINCIA DI TERAMO

C.A.P. 64027    Codice fiscale 82002660676 - Partita IVA 00523850675 

Visto di regolarita' contabile, ai sensi dell'art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, relativamente
ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa.

Sant'Omero lì _____________

L'ISTRUTTORE UFFICIO 
RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Viscioni Serafino

Si certifica che copia della presente determinazione N. 8 del 22/02/2017 viene pubblicata
all'ALBO PRETORIO del Comune in data che vi rimarra' per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente determinazione e' rimasta affissa all'ALBO PRETORIO dal                                al

Sant'Omero lì _____________


 Dott. Giuseppe Foschi



La presente copia è conforme all'originale esistente presso questo ufficio.

Dott.ssa Maria Grazia Scarpone

Dott.ssa Maria Grazia Scarpone

IL SEGRETARIO COMUNALE

Sant'Omero lì _____________



L'ISTRUTTORE

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

